
 
 

Besluit 50/24 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2024  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Vaststellen TAM-Omgevingsverordening - regelwijziging 1 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15 oktober 2024, nr. 

50/24 A; 

 

Gelezen de Nota van inspraak en wijziging, nummer 6002523, vastgesteld 

door Gedeputeerde Staten op 15 oktober 2024;  

 

Gelet op de Provinciewet, de Omgevingswet en de daarop gebaseerde 

uitvoeringsregelgeving; 

 

Overwegende dat het vanwege het cyclische systeem van werken onder de 

Omgevingswet wenselijk is om periodiek te bezien of aanpassingen van de 

Omgevingsverordening Noord-Brabant nodig zijn, vanwege wijzigingen in 

wetgeving, nieuw beleid of vanuit de uitvoeringspraktijk;  

 

Besluiten: 
 

I. De TAM-Omgevingsverordening - regelwijziging 1 met plan-IDN: 

NL.IMRO.9930.Ovrwijzregels1-va01 vast te stellen; 

II. Gelet op artikel 4.16, vierde lid, van de Omgevingswet, de bevoegdheid 

tot het vaststellen van een voorbereidingsbesluit als bedoeld in artikel 4.16, 

eerste lid, van de Omgevingswet te delegeren aan Gedeputeerde Staten, 

voor zover dit is gericht op het opnemen van locaties met bijbehorende 

regeling voor deelnemers aan agrarische beëindigingsregelingen, zoals 

opgenomen in artikel 5.76 van de Omgevingsverordening Noord-Brabant; 

Datum 

13 december 2024 

Documentnummer 

6036686 



 

  2/2 

Datum 

13 december 2024 

Documentnummer 

6036686 

III. Dat de wijziging onder I. op 1 januari 2025 in werking treedt.  

 

’s-Hertogenbosch, 13 december 2024 

 

 

 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate  


